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Jak dbać o narty?
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Aby czerpać przyjemność z bezpiecznej jazdy na nartach, trzeba o nie zadbać. Zapytaliśmy eksperta -
Janusza Nieborasa członka zarządu firmy JERZY z Dzięgielowa, co zrobić aby przygotować swoje narty do
szusowania na stokach.

Firma JERZY z Dzięgielowa w tym roku obchodzi swoje osiemnaste urodziny. - Nasza firma to przede wszystkim 
praca połączoną z pasja, sami jeździmy na nartach , więc wiemy co w tym sporcie jest najważniejsze i o co
należy zadbać- mówi Janusz Nieboras. A ważne jest przede wszystkim przygotowanie nart do sezonu i
odpowiednie przechowywanie w sezonie letnim. - Kilka prostych wskazówek uchroni przed zniszczeniem
nart,  jak również przed niezbyt komfortową i zarazem niebezpieczną jazdą - dodaje Janusz Nieboras, który
jest też instruktorem jazdy na nartach Polskiego Związku Narciarskiego.

Przede wszystkim narty należy odpowiednio przygotować do sezonu, zadbać o  odpowiednią konserwacje wiązań i
nart.  Kiedyś narty nie wymagały tak częstej
pielęgnacji.  Dziś mamy narty carvingowe, jeździmy na krawędziach na sztucznym śniegu, stąd  odpowiedni  tunnig.
Kąt krawędzi jak i odpowiednia struktura ślizgu dopasowana do rodzaju śniegu są niezbędne, aby czerpać
przyjemności z jazdy na nartach.  Nasz serwis na maszynach pół automatycznych stosuje najnowszą technikę
ostrzenia nart  stosowaną na świecie (struktura i tunnig są  wykonywane na dyskach ceramicznych i jest to jedna z
wielu możliwych opcji).

 Potem przychodzi kolej na smarowanie narty. Jest wiele gatunków smarów, począwszy od tych uniwersalnych,
skończywszy na specjalnych, które używane są  na zawodach. Dzięki smarowaniu, możemy w jakimś stopniu
zminimalizować uszkodzenia ślizgu, spowodowane  niedoskonałościami trasy - drobnymi kamieniami, czy innymi
przeszkodami, które mogą uszkodzić nartę.   Smarowanie nadaje naszemu sprzętowi warstwę ochronną, dzięki
czemu ewentualne uszkodzenia będą mniejsze. 

Kiedy po wcześniejszym przygotowaniu  skończyliśmy szusowanie na stoku, nadal musimy pamiętać o pielęgnacji
sprzętu. - Jeśli przewozimy narty na dachu samochodu bez “opakowania” możemy narazić je na działanie
soli, następnie erozję i rdzę… Ważne jest, żeby po każdej wyprawie narciarskiej wytrzeć sprzęt suchą
szmatką odpowiednio spiąć narty, umieszczając gąbkę po miedzy ślizgiem  nart- radzi Janusz Nieboras.

Dziś gdy stoki narciarskie są sztucznie naśnieżane serwis sprzętu narciarskiego powinien nastąpić po min, 14 dniach
spędzonych na stoku. To gwarantuje komfort jazdy i bezpieczeństwo w dalszym użytkowaniu.

Warto zadbać też o narty po sezonie. - Odpowiednia konserwacja, spięcie nart i przechowywanie,
gwarantuje nam sprawność sprzętu w kolejnym sezonie. Jeśli zakonserwujemy odpowiednio nartę
możemy ją trzymać w suchym pomieszczeniu . Jeśli po sezonie nie zostanie odpowiednio zabezpieczony
nasz sprzęt może w kolejnym sezonie nie nadawać się już do użytku. Rdza-(korozja) a co za tym idzie
uszkodzenie krawędzi i ślizgu. Szusowanie na takim sprzęcie będzie nie tylko utrudnione, ale wręcz
niebezpieczne - dodaje nasz serwisowy ekspert.

 Należy też pamiętać nie tylko o nartach. Odpowiednia kondycja ciała, którą należy utrzymywać przez cały rok
pozwoli nam również z minimalizować możliwe kontuzje.

 - Nasze długoletnie doświadczenie pozwoliło na przyciągniecie do naszego serwisu wielu indywidualnych
klientów, a także zawodników i kluby sportowe z naszego regionu. Nasi klienci to nie tylko Polacy, ale



również Czesi i Słowacy. Służymy fachową poradą i wysoką jakością wykonywanych usług oraz
profesjonalnym sprzętem – mówi Jerzy Nieboras, prezes firmy JERZY.

Firma JERZY z Dzięgielowa zajmuje się nartami od 1991roku. To rodzinna pasja. Sprzedaż nart, dystrybucja armatek
śnieżnych firmy Demac, wyposażenie ośrodków narciarskich w ratraki,  czy maszyny do serwisowania nart - to tylko
niektóre z całego wachlarza usług, które firma proponuje swoim klientom. Niewątpliwym walorem jest również 
profesjonalny serwis, który docenia zwyciężczyni Pucharu Polski - Katarzyna Wąsek i inni zawodnicy Czantorii –
Ustroń, oraz szkoła narciarska  Skizy do której należy Janusz Nieboras. Szkoła ta wygrała mistrzostwa Polski
Instruktorów dzięki swoim umiejętnościom,  jak i również odpowiednio przygotowanemu sprzętu przez firmę
JERZY.
 

O narty powinni dbać zarówno mistrzowie jak i amatorzy, bo te, które nie są serwisowane szybciej trzeba będzie
wymienić na nowe, a komfort jazdy i bezpieczeństwo na stoku to podstawa.
Wszystkim Klientom życzymy, udanego sezonu i  dużoooo śniegu

                            Zarząd Firmy JERZY
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